
KABLOLARIN KABLOLARIN 
DDÖÖŞŞENMESENMESİİ

HAZIRLAYAN: SERKAN KOYUNHAZIRLAYAN: SERKAN KOYUN



GGÜÜZERGAH VE KANAL ZERGAH VE KANAL 
BOYUTLARININ TESPBOYUTLARININ TESPİİTTİİ

YeraltYeraltıı kablolarkablolarıınnıın dn dööşşenmesiyle ilgili enmesiyle ilgili ççizim ve izim ve 
planlar 1/2000planlar 1/2000’’lik planda detayllik planda detaylıı olarak olarak 
ggöösterilmelidir. Esterilmelidir. Eğğer bu saer bu sağğlanamlanamııyorsa proje yorsa proje 
1/10001/1000’’lik lik ööllççekte ekte ççizilmelidir.izilmelidir.
Kanallar yeraltKanallar yeraltıı kablosunu sakkablosunu sakııncaya ncaya 
sokmayacak; kanalizasyon, gaz, petrol borularsokmayacak; kanalizasyon, gaz, petrol borularıı, , 
telekomtelekomüünikasyon kablolarnikasyon kablolarıınnıın bulunmadn bulunmadığıığı
yerlerden, kimyasal, mekanik, yerlerden, kimyasal, mekanik, ııssııl etkilerden uzak l etkilerden uzak 
yerler olmalyerler olmalııddıır. r. 



Kablo ve Kablo ve ççevresini yangevresini yangıın tehlikesinden korumak ve n tehlikesinden korumak ve 
yangyangıınnıın yayn yayıılmaslmasıınnıı öönlemek inlemek iççin kablolar yanin kablolar yanııccıı
maddeler maddeler üüzerine dzerine dööşşenmemelidir. Kablolarenmemelidir. Kablolarıın varsa jn varsa jüüt t 
tabakalartabakalarıı soyulmalsoyulmalııddıır.r.
(J(Jüüt: Ihlamurgillerden, Hindistan ve Bangladet: Ihlamurgillerden, Hindistan ve Bangladeşş'te yeti'te yetişşen, en, 
ip ve ip ve ççuval yapuval yapıımmıında kullannda kullanıılan, liflerinden yararlanlan, liflerinden yararlanıılan lan 
bir bitki ve bu bitkinin liflerinden yapbir bitki ve bu bitkinin liflerinden yapıılan dokumaya lan dokumaya 
verilen ad)verilen ad)

YapYapıı girigirişşlerinde kablolar boru ilerinde kablolar boru iççine aline alıınmalnmalıı, kablo ile , kablo ile 
boru arasboru arasıındaki bondaki boşşluk elastik silikon ya da benzeri bir luk elastik silikon ya da benzeri bir 
madde ile doldurulmalmadde ile doldurulmalııddıır. Bu amar. Bu amaççla la ççimento imento 
kullankullanıılamaz. Mekanik darbelerin olulamaz. Mekanik darbelerin oluşşabileceabileceğği i 
durumlarda durumlarda ççelik borular kullanelik borular kullanıılmallmalııddıır. r. ÇÇelik borular elik borular 
nerede kullannerede kullanııllıırsa kullanrsa kullanıılslsıın n üçüç faz aynfaz aynıı borudan borudan 
gegeççirilmelidir. Tek damar olmasirilmelidir. Tek damar olmasıı durumunda anti durumunda anti 
manyetik malzeme kullanmanyetik malzeme kullanıılmallmalııddıır.r.



Y.G. kablolarY.G. kablolarıına dahilde ve harina dahilde ve hariççte kablo bate kablo başşllığıığı
yapyapıılacaktlacaktıır. Kablo bar. Kablo başşllııklarklarıı, kabloya su, nem , kabloya su, nem 
girmesini girmesini öönleyecek nleyecek şşekilde olmalekilde olmalııddıır. AG r. AG 
kablolarda su girmesini kablolarda su girmesini öönleyecek tedbirlerin nleyecek tedbirlerin 
alalıınmasnmasıı durumunda kablo badurumunda kablo başşllığıığı
kullankullanıılmayabilir.lmayabilir.

Kablo ekleri mutlaka Kablo ekleri mutlaka öözel ek aksesuarlarzel ek aksesuarlarıı veya ek veya ek 
kutularkutularıında yapnda yapıılmallmalııddıır. Ekler, mekanik r. Ekler, mekanik 
bakbakıımdan gmdan güüvenilir, ivenilir, iççine su ve nem sine su ve nem sıızmaszmasıınnıı
öönlemeli ve iyi bir elektrik iletkenlinlemeli ve iyi bir elektrik iletkenliğğini ini 
sasağğlamallamalııddıır. Ekler tesis edildir. Ekler tesis edildiğği yere uygun tipte i yere uygun tipte 
seseççilmelidir.ilmelidir.



Tek damarlı sistemden oluşan beslenmelerde tek sıra 
yerleşme düzeninde damarlar, 
L1 L2 L3      L3 L2 L1     L1 L2 L3     L3 L2 L1 
şeklinde, birden fazla katlı yerleşmede, katlar arasında 

en az 20 cm olmak koşuluyla
1. kat                                 2. kat                         

L1 L2 L3                           L3 L2 L1
L1 L2 L3                           L3 L2 L1             
L1 L2 L3                           L3 L2 L1 

şeklinde olmalıdır.



Bu beslemelerde aynBu beslemelerde aynıı faz kesinlikle yan yana tesis faz kesinlikle yan yana tesis 
edilmemelidir, baedilmemelidir, başşka bir deyika bir deyişşle L1 L1 L1, L2 L2 L2,      le L1 L1 L1, L2 L2 L2,      
L3 L3 L3 dL3 L3 L3 düüzeni zeni şşeklinde yapeklinde yapıılmamallmamalııddıır. Sistemler r. Sistemler 
arasarasıında en az bir kablo nda en az bir kablo ççapapıı kadar aralkadar aralıık olmalk olmalııddıır. Ayrr. Ayrııca ca 
ttüüm sistemlerin uzunlum sistemlerin uzunluğğu yaklau yaklaşışık ek eşşit olmalit olmalııddıır.r.
KablolarKablolarıın en kn en küçüüçük kk kııvrvrıılma yarlma yarııççapapıı, D kablonun d, D kablonun dışış
ççapapıı olmak olmak üüzere zere ççizelgedeki gibi olmalizelgedeki gibi olmalııddıır.r.



Tek DamarlTek Damarlıı Sisteme Sisteme ÖÖrnekrnek



DDööşşeme seme sıırasrasıında kabloyu nda kabloyu ççekmek iekmek iççin bin büüttüün n 
iletkenler bir araya getirilip iletkenler bir araya getirilip ççekme klemensi ile ekme klemensi ile 
birbirine babirbirine bağğlanmallanmalııddıır. En br. En büüyyüük k ççekme ekme 
gerilmesi bakgerilmesi bakıır iletkenler ir iletkenler iççin 5 kg/mmin 5 kg/mm22, , 
alalüüminyum iletkenler iminyum iletkenler iççin 3 kg/mmin 3 kg/mm22 yi yi 
gegeççmemelidir.memelidir.
YeraltYeraltıına dna dööşşenecek kablolar, sokak ve alanlarda enecek kablolar, sokak ve alanlarda 
en az 80 cm derinlien az 80 cm derinliğğe ge göömmüülmelidir. Bu yerlerin lmelidir. Bu yerlerin 
ddışıışında en az 60 cm olmalnda en az 60 cm olmalııddıır. Bu derinlik r. Bu derinlik 
zorunlu durumlarda zorunlu durumlarda öözel koruyucu zel koruyucu öönlemler nlemler 
alalıınarak 20 cm dolaylarnarak 20 cm dolaylarıında azaltnda azaltıılabilir. labilir. 
AAççıık havada dk havada dööşşenen kablolar olabildienen kablolar olabildiğğince ince 
ggüüneneşş ışıışınlarnlarıınnıın etkilerinden korunmaln etkilerinden korunmalııddıır.r.



STANDART KABLO KANALISTANDART KABLO KANALI



BBİİRDEN FAZLA AG VEYA OG KABLOSUNUN RDEN FAZLA AG VEYA OG KABLOSUNUN 
DDÖÖŞŞENMESENMESİİ



BBİİRDEN FAZLA AG VEYA OG KABLOSUNUN RDEN FAZLA AG VEYA OG KABLOSUNUN 
BORU BORU İİÇÇİİNDE DNDE DÖÖŞŞENMESENMESİİ



KABLOLARIN BORU KABLOLARIN BORU İİÇÇİİNDE MONTAJINDE MONTAJI



Toprak iToprak iççine yerleine yerleşştirilen kablolartirilen kablolarıın altn altıında ve nda ve 
üüststüünde yaklande yaklaşışık 10 cm kalk 10 cm kalıınlnlııkta elenmikta elenmişş kum kum 
bulunmalbulunmalııddıır. Kablonun r. Kablonun üüzerindeki kumun zerindeki kumun 
üüzerine ve aynzerine ve aynıı kanala dkanala dööşşenen AG ve YG enen AG ve YG 
kablolarkablolarıı arasarasıına tna tüüm kablo boyunca dolu tum kablo boyunca dolu tuğğla la 
veya en az 6 cm kalveya en az 6 cm kalıınlnlııkta beton plaka veya kta beton plaka veya 
plastik vb. malzemelerden yapplastik vb. malzemelerden yapıılmlmışış koruyucu koruyucu 
elemanlar yerleelemanlar yerleşştirilmelidir. Btirilmelidir. Bööylece ylece ççukuru aukuru aççan an 
iişşççilerin kazma darbelerinden kablo korunmalilerin kazma darbelerinden kablo korunmalıı
ve orada kablo bulunduve orada kablo bulunduğğu u öönceden nceden 
anlaanlaşışılmallmalııddıır. r. 



YG VE AG KABLOLARIN AYNI KANALDA OLMASIYG VE AG KABLOLARIN AYNI KANALDA OLMASI



Bir enerji kablosu ile baBir enerji kablosu ile başşka bir enerji kablosu ya ka bir enerji kablosu ya 
da kumanda kablosu arasda kumanda kablosu arasıındaki en kndaki en küçüüçük ak aççııklklıık k 
7 cm'den az olmamak ko7 cm'den az olmamak koşşulu ile kablo ulu ile kablo ççapapıı kadar kadar 
olmalolmalııddıır. Kumanda kablolarr. Kumanda kablolarıı arasarasıında anda aççııklklıık k 
gerekmez. gerekmez. 
Bir enerji kablosu ile telekomBir enerji kablosu ile telekomüünikasyon, nikasyon, 
demiryolu, otoyol vb. ile ilgili kablolardemiryolu, otoyol vb. ile ilgili kablolarıın n 
birbirlerine yaklabirbirlerine yaklaşşmalarmalarıı ya da birbirlerini ya da birbirlerini 
kesmeleri durumunda aralarkesmeleri durumunda aralarıındaki andaki aççııklklıık en az k en az 
30 cm. olmal30 cm. olmalııddıır. Bu ar. Bu aççııklklıık daha kk daha küçüüçük k 
olduolduğğunda kablolar yanmayan gereunda kablolar yanmayan gereççlerden lerden 
yapyapıılan levha, yarlan levha, yarıım bm büüz ya da borularla z ya da borularla 
korunmalkorunmalııddıır.r.



Demiryolu, su kanalDemiryolu, su kanalıı ve ve üüzerinden tazerinden taşışıt aract aracıı
gegeççen yollaren yollarıın altn altıından gendan geççirilecek kablolar irilecek kablolar ççelik, elik, 
HDPE ya da beton muhafazalHDPE ya da beton muhafazalıı PVC borular PVC borular 
veya beton kablo kanallarveya beton kablo kanallarıınnıın in iççine dine dööşşenmelidir. enmelidir. 
Bu boru ve kanallarBu boru ve kanallarıın n üüst kenarlarst kenarlarıı, ray alt , ray alt 
kenarlarkenarlarıından ve yol yndan ve yol yüüzeylerinden en az 1 m zeylerinden en az 1 m 
aaşşaağığıda olmalda olmalııddıır. r. 

(HDPE: (HDPE: HighHigh density polyetylene)density polyetylene)



KABLONUN ALT YAPI TESKABLONUN ALT YAPI TESİİSLERSLERİİNE NE 
UZAKLIKLARIUZAKLIKLARI

Kablonun geKablonun geççeceeceğği yer saptani yer saptanıırken, rken, 
telekomtelekomüünikasyon ve raylnikasyon ve raylıı sistemler vb. tesislerin sistemler vb. tesislerin 
kablolarkablolarıı, kanalizasyon b, kanalizasyon büüzleri, su, gaz ve petrol zleri, su, gaz ve petrol 
borularborularıı dikkate aldikkate alıınarak bunlara en yaknarak bunlara en yakıın n 
kablolarkablolarıın mesafesi zorunlu durumlarda n mesafesi zorunlu durumlarda 
yyöönetmelikteki netmelikteki şşartlar gartlar gööz z öönnüüne alne alıınarak narak 
indirilebilir.indirilebilir.



KABLONUN ALT YAPI TESKABLONUN ALT YAPI TESİİSLERSLERİİNE UZAKLIKLARINE UZAKLIKLARI



KANAL KAZIMI VE HAZIRLANMASIKANAL KAZIMI VE HAZIRLANMASI

YYüüklenici projedeki gklenici projedeki güüzergahzergahıı kontrolkontrolöör r 
ggöözleminde dezleminde değğiişştirebilir.tirebilir.
Yol geYol geççiişşlerinde, yolun en az bir lerinde, yolun en az bir şşeridi trafieridi trafiğğe e 
aaççıık olmalk olmalııddıır.r.
YollarYollarıın n ççamur ve toz olmamasamur ve toz olmamasıınnıı sasağğlamak lamak 
yyüükleniciye aittir. Bunlarkleniciye aittir. Bunlarıın san sağğlanmaslanmasıı iiççin ek bir in ek bir 
öödeme idari birimlerce yapdeme idari birimlerce yapıılmaz.lmaz.



GEGEÇÇİŞİŞLERLER

Cadde, yol karCadde, yol karşışıdan kardan karşışıya geya geççmelerde, melerde, 
telekomtelekomüünikasyon kablolarnikasyon kablolarıı, petrol, petrol--gaz hatlargaz hatlarıı ile ile 
kesikesişşmelerde kablo muhafazaya almelerde kablo muhafazaya alıınmalnmalııddıır. Bu r. Bu 
muhafaza metalik olmayan boru veya bmuhafaza metalik olmayan boru veya büüz z 
olabilir. Mekanik zorlanmalarda olabilir. Mekanik zorlanmalarda ççelik boru elik boru 
kullankullanıılmallmalııddıır.  Borunun ir.  Borunun içç ççapapıı kablonun dkablonun dışış
ççapapıınnıın 1.5, bn 1.5, büüzzüün in içç ççapapıı ise kablonun iise kablonun içç
ççapapıınnıın 2 katn 2 katıı olmalolmalııddıır.r.



Tek damarlTek damarlıı kablolarkablolarıın gen geççiişşlerinde ise lerinde ise ççelik boru kullanelik boru kullanıılmayacak lmayacak 
antimagnetik metal boru kullanantimagnetik metal boru kullanıılacaktlacaktıır. Mekanik zorlanmalarr. Mekanik zorlanmalarıın n 
olabileceolabileceğği bi böölgelerde ayrlgelerde ayrıı 3 faz 3 faz üçüçgen demeti gen demeti şşeklinde eklinde ççelik elik 
borunun iborunun iççinden geinden geççirilmelidir. Bu durumda borunun iirilmelidir. Bu durumda borunun içç ççapapıı
kablonun dkablonun dışış ççapapıınnıın 3.1 katn 3.1 katıı olmalolmalııddıır. r. 
ÇÇok damarlok damarlıı kablolarda ise kablolarda ise ççelik borunun ielik borunun içç ççapapıı kablonun dkablonun dışış
ççapapıınnıın veya birden n veya birden ççok kabloda dok kabloda dışış ççaplaraplarıın izdn izdüüşşüümmüü
uzunluuzunluğğunun 2 katunun 2 katıı olmalolmalııddıır.r.



GEGEÇÇİŞİŞLERLER
Dikey geDikey geççiişşlerden 1.5m derinlikte ve lerden 1.5m derinlikte ve şşartnamede belirtilen uygun artnamede belirtilen uygun 
boruyla geboruyla geççiişş, yol boyunca ge, yol boyunca geççiişşlerde ise kanal 1m derinde lerde ise kanal 1m derinde 
olmalolmalııddıır. Ger. Geççirilen girilen güüzergahzergahıın n öözellizelliğğine gine gööre re ççelik bir boru  elik bir boru  
kullankullanıılmallmalııddıır.r.



KABLOLARIN KABLOLARIN ÇÇEKEKİİLMESLMESİİ VE VE 
DDÖÖŞŞENMESENMESİİNDE DNDE DİİKKAT EDKKAT EDİİLECEK LECEK 

HUSUSLARHUSUSLAR

KablolarKablolarıın dn dööşşenmesi +5Cenmesi +5C’’den daha dden daha düüşşüük sk sııcaklcaklııkta kta 
yapyapıılamaz. Solamaz. Soğğukta dukta dööşşenmesi kesinlikle gerekiyorsa enmesi kesinlikle gerekiyorsa 
kablolar +25Ckablolar +25C’’lik bir mekana 24 saat blik bir mekana 24 saat bıırakrakıılarak larak 
ssııcaklcaklığıığı 5C5C’’nin altnin altıına dna düüşşene kadar dene kadar dööşşenmelidir; enmelidir; 
kablolar asla atekablolar asla ateşşe yaklae yaklaşşttıırrıılarak larak ııssııttıılmamallmamalııddıır.r.
Ek yerleri iEk yerleri iççin 2 m.lik S in 2 m.lik S şşeklinde yer pay beklinde yer pay bıırakrakıılmallmalııddıır.r.
DDööşşeme boyunca tek pareme boyunca tek parçça kablo kullana kablo kullanıılmaya lmaya öözen zen 
ggöösterilmelidir.sterilmelidir.
Dolgu malzemesindeki yerleDolgu malzemesindeki yerleşşmeler gmeler gööz z öönnüüne alne alıınarak narak 
kablo S bikablo S biççiminde diminde dööşşenmelidir.enmelidir.



Uzun aUzun aççııklklııklarda (2000mklarda (2000m’’den fazla) tek fazlden fazla) tek fazlıı
kablo dkablo dööşşemelerinde transpozisyon (emelerinde transpozisyon (ççaprazlama) aprazlama) 
yapyapıılmallmalııddıır.r.
Kablo baKablo başşllııklarklarıında ve ek yerlerinde gerekli nda ve ek yerlerinde gerekli 
topraklama yaptopraklama yapıılmallmalııddıır.r.



KanallarKanallarıın tamamn tamamıında boru veya bnda boru veya büüz kullanz kullanıılmaz; fakat lmaz; fakat 
geligelişşimini tamamlamimini tamamlamışış ve uzun sve uzun süüre kazre kazıılmayacalmayacağığı
ööngngöörrüülen yerlerde, sit alanlarlen yerlerde, sit alanlarıında vs. kablolar kanal nda vs. kablolar kanal 
iiççinde boru muhafazalinde boru muhafazalıı olabilir.olabilir.
Uzun mesafeli kablo dUzun mesafeli kablo dööşşemelerinde yemelerinde yöönetmelinetmeliğğe uygun, e uygun, 
su gesu geççirmeyecek uygun kirmeyecek uygun kııvrvrıılma katsaylma katsayıına sahip na sahip 
menholler(bomenholler(boşşluk) bluk) bıırakrakıılabilir.labilir.
Kablo muhafaza borularKablo muhafaza borularıı ve bve büüzlerin kullanzlerin kullanıılacalacağığı
kanallarkanallarıın alt zeminleri yn alt zeminleri yöönetmelinetmeliğğe ge gööre dizayn re dizayn 
edilmelidir. edilmelidir. ÖÖrnerneğğin; bin; büüzler szler sııkkışışttıırrıılmlmışış dodoğğal toprak al toprak 
üüzerine 5cm kalzerine 5cm kalıınlnlığıığında 160 dozlu grobeton nda 160 dozlu grobeton üüzerine zerine 
konur. Bkonur. Büüz z üüzeri 10 cm kumdan sonra 20 cm yukarzeri 10 cm kumdan sonra 20 cm yukarıı
ikaz malzemesi konur.ikaz malzemesi konur.



KABLOLARIN KABLOLARIN ÇÇEKEKİİLMESLMESİİ, SER, SERİİLMESLMESİİ
VE KANALA YERLEVE KANALA YERLEŞŞTTİİRRİİLMESLMESİİ

YYüüklenici kanallarda oluklenici kanallarda oluşşacak su birikintilerini acak su birikintilerini 
pompayla bopompayla boşşaltarak kuru kalmasaltarak kuru kalmasıınnıı sasağğlamallamalııddıır.r.
Kablolar gerekmedikKablolar gerekmedikççe e üüst st üüste serilmeyecek ste serilmeyecek 
eeğğer zorunlu ise gerekli kurallara uyularak en er zorunlu ise gerekli kurallara uyularak en 
yyüüksek gerilimli kablo en alta serilmelidir.ksek gerilimli kablo en alta serilmelidir.



Kablo Kablo ççekimi olabildiekimi olabildiğğince devamlince devamlıı ve aynve aynıı hhıızlzlıı
olmalolmalııddıır. Her durdurma ve tekrar r. Her durdurma ve tekrar ççekim kabloya ekim kabloya 
ekstra kuvvet uygulanmasekstra kuvvet uygulanmasıı manasmanasıına gelir.na gelir.



YAPI YAPI İİÇÇERERİİSSİİNDE KABLONUN NDE KABLONUN 
DDÖÖŞŞENMESENMESİİ

KanalKanalıın derinlin derinliğği 30cm olmali 30cm olmalııddıır.r.
KanalKanalıın genin genişşliliğği;i;

G=(2n+1)dG=(2n+1)d
olarak hesaplanmalolarak hesaplanmalııddıır.r.
G: kanalG: kanalıın genin genişşliliğği, i, (G 30cm(G 30cm’’den az 100cmden az 100cm’’den fazla olamaz).den fazla olamaz).

d: kablonun dd: kablonun dışış ççapapıı, , 
n: kablo adeti.n: kablo adeti.







PVC PVC İİKAZ BANTLARI VE KAZ BANTLARI VE İŞİŞARETARETÇÇİİLERLERİİ

KalKalıınlnlığıığı 0.1 mm geni0.1 mm genişşliliğği 120 mm i 120 mm ööllçüçüssüünde nde 
kkıırmrmıızzıı renkli ikaz bandrenkli ikaz bandıı beton bloklarbeton bloklarıın (veya n (veya 
koruyucu tukoruyucu tuğğlalarlalarıın) 20cm n) 20cm üüzerine dzerine dööşşenmelidir.enmelidir.
İİkaz bandkaz bandıı üüzerindeki uyarzerindeki uyarıı yazyazıılarlarıınnıın harfleri n harfleri 
siyah, 3 mm kabartmalsiyah, 3 mm kabartmalıı, 60mm boyunda (veya , 60mm boyunda (veya 
daha bdaha büüyyüük fontta), ek fontta), eşşit aralit aralııklklıı olmalolmalııddıır.r.



UyarUyarıı yazyazııssıı olarak olarak ÖÖLLÜÜM TEHLM TEHLİİKESKESİİ
TEDATEDAŞŞ YG/ AG ENERJYG/ AG ENERJİİ KABLOSU KABLOSU şşeklinde eklinde 
olmalolmalııddıır. r. 
İşİşaretaretççiler 50miler 50m’’de bir, her ek bde bir, her ek bööllüümmüünde, nde, 
ggüüzergahzergahıın yn yöönnüünnüün den değğiişştitiğği noktalarda, cadde, i noktalarda, cadde, 
sokak gesokak geççiişşlerinde kullanlerinde kullanııllıır ve idarece r ve idarece 
yerleyerleşştirilir.tirilir.





KAYNAKKAYNAKÇÇAA

1) 1) ELEKTRELEKTRİİK KUVVETLK KUVVETLİİ AKIM AKIM 
TESTESİİSLERSLERİİ YYÖÖNETMELNETMELİĞİİĞİ

2) ELEKTR2) ELEKTRİİK DAK DAĞĞITIM ITIM ŞŞEBEKELEREBEKELERİİ
ENERJENERJİİ KABLOLARI MONTAJ KABLOLARI MONTAJ 
(UYGULAMA) US(UYGULAMA) USÜÜL VE ESASLARIL VE ESASLARI
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